
 1 

Consorzio LAMMA 
 

Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
 

(L. R. n°. 17 del 19.07.2009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

n°. 05 bis del  09.02. 2011 
 

 

 

 

 

 

Oggetto:  software Apex per la gestione dell’inventario delle emissioni inquinanti in atmosfera . 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Allegati: “A” -   Schema di  contratto. 

 

 

 

 

 

 

            



 2 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Visti: 

- la L.R. n. 17 del 19 luglio 2009 con cui veniva disposta la nuova disciplina del Consorzio 

LAMMA; 

- il verbale dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato, quale Amministratore Unico, 

l’Ing. Maurizio Baudone, designato con decreto P.G.R. n. 90 del 30.06.2008; 

- il Bilancio pluriennale 2011/2013; 

- il Piano annuale delle attività relativo all’anno 2011; 

 

Preso atto che: 

- in base all’art. 2 della L. R. T. n. 17 del 19.07.2009, il Consorzio LAMMA “è dotato di personalità 

giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 

- in base all’art. 11, comma 5, lett. a)  della legge suddetta l’Amministratore Unico rappresenta 

legalmente il Consorzio e ne cura la gestione amministrativa;  

Considerato che: 

- il Consorzio LAMMA deve provvedere alla realizzazione dell’inventario regionale delle emissioni 

inquinanti in atmosfera per gli anni 1995,2000, 2003, 2005, 2007; 

-  risulta necessario provvedere alla  fornitura di un software Apex per la gestione dell’inventario 

delle emissioni inquinanti in atmosfera; 

- tale software è fornito in via esclusiva dalla Ditta Techne Consulting S.r.l sede legale in Roma - 

Via Gregorio Ricci Curbastro n. 34 , P.IVA 01843121003 e Codice Fiscale  07695040589 ; 

- in data 28.12.2010  veniva richiesto alla Ditta Techne Consulting S.r.l. la presentazione di 

un’offerta;   

- in data 29.12.2010 veniva acquisita l’offerta della suddetta Ditta ritenuta congrua;   

Acquisito il CIG: 0714899151; 

Acquisito il CUP: J93D10000500002 

Espletato, con esito positivo, il controllo  relativo al DURC ns. prot. n. 122/11 del 09.02.2011  ai 

sensi del D.P.R. n° 445/2000; 

 

D E C R E T A 

 

1 – di approvare lo schema  di contratto da sottoscrivere con la Ditta Techne Consulting S.r.l sede 

legale in Roma - Via Gregorio Ricci Curbastro n. 34 , P.IVA 01843121003 e Codice Fiscale  

07695040589 



 3 

2 – di  provvedere alla sottoscrizione del contratto di cui al punto 1. 

3 – che l’importo  da erogare, a tal fine, alla  Ditta Techne Consulting S.r.l è di €  24.000,00  (I.V.A. 

esclusa). 

 

         L’amministratore Unico 

             Ing. Maurizio Baudone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


